
Copia 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile dell’area :IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile del procedimento :COCCO GAVINA 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.60 DEL24/05/2018 

Procedura propedeutica all'assunzione a 

tempo indeterminato, part time 84%, di n. 1 

Istruttore Tecnico Geometra  - Categoria 

Giuridica C1. Indizione procedura di 

mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 

comma 2 bis D.Lgs 165/2001. Approvazione 

avviso pubblico e schema di domanda.      

N. 253 

DEL 24/05/2018 

REG.GEN 

 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di maggio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 

 

 N. 37  del 03.04.2014, esecutiva, avente ad oggetto “Integrazione Regolamento Comunale Uffici e 

Servizi. Approvazione Regolamento mobilità volontaria.” 

 N. 66  del 04.05.2017, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle azioni positive 

per il triennio 2017/2019. 

 N. 117 del 01.08.2017, esecutiva, avente ad oggetto “Individuazione dei profili professionali 

necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali della struttura. Triennio 2017/2019”. 

 N. 171 in data 29.12.2017, esecutiva, avente ad oggetto” Art. 16 L. 183/2011. Ricognizione annuale 

delle eccedenze di personale. Anno 2018” 

 n. 13 del 09.01.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del programma triennale del 

fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020. 

 n. 68 del 15.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del programma triennale del 

fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020. Integrazione ed aggiornamento delibera GC n. 

13/2018  

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


 n. 70 del 15.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione programma annuale assunzioni a 

tempo indeterminato, Programma 2018. Autorizzazione avvio procedimento” con la quale si 

autorizza l’avvio della procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato con rapporto 

orario part time per 84%, pari a 30 ore settimanali, di un posto di Istruttore Tecnico geometra– cat. 

C1 del CCNL Regioni EE.LL., posto previsto nell’area tecnica dell’Ente, posto attualmente vacante, 

come da seguente prospetto: 

 
profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Regioni EE.LL 

Comporto orario Spesa 

Istruttore 

tecnico 

C1 Part time 

n. 30 ore settimanali 

(84%) 

€ 26.217,85 

 

Dato atto che in data 22.05.2018, prot. Ente n. 4793, avente ad oggetto “Adempimenti preliminari alle 

ordinarie procedure di assunzione. Attivazione procedura art. 34 bis D.Lgs 165/2001” sono state 

trasmesse le comunicazioni ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 rispettivamente alla Presidenza 

del Consiglio dei Ministri dipartimento della Funzione Pubblica e alla Agenzia Sarda per le Politiche 

attive del Lavoro  

Considerato esperire contestualmente la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 2 

bis del D.Lgs 165/2001. 

Dato atto che la conclusione della presente procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis 

del D.Lgs 165/2001 e l’approvazione degli atti della Commissione da parte del competente 

Responsabile, sono subordinati alla condizione sospensiva della mancata assegnazione di personale in 

disponibilità da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri o delle competenti strutture regionali e 

provinciali di cui all’art. 34 c.3 del D.Lgs 165/2001, ovvero al decorso del termine di sessanta giorni di 

cui all’art. 34 bis comma 4 del D.lgs. 165/2001. 

Visto il bando pubblico elaborato sulla base del Regolamento Comunale di mobilità volontaria 

vigente nell’Ente, come adottato con deliberazione GC n. 37 del 03.04.2014. 

Considerato dare la massima diffusione mediante la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale parte IV 

Concorsi  ai sensi dell’art. 32 comma 2 bis  del D.Lgs 165/2001 

Considerato adottare: 

 estratto dell’avviso pubblico, da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale parte IV Concorsi 

 Avviso pubblico 

 schema di domanda per la partecipazione  

Dato atto che questa Amministrazione non è tenuta all’obbligo di assunzione ai sensi della Legge 12 

marzo 1999 n. 68 – norme per il diritto al lavoro dei disabili. 

Accertata la copertura finanziaria per l’assunzione in oggetto 

Attesa la propria competenza a provvedere  

 

 



DETERMINA 

 

Di dare atto di quanto in premessa. 

Di attivare la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs 165/2001 per la 

copertura a tempo indeterminato con rapporto orario part time per 84%, pari a 30 ore settimanali, di un posto 

di Istruttore Tecnico geometra– cat. C1 del CCNL Regioni EE.LL., posto previsto nell’area tecnica 

dell’Ente, posto attualmente vacante. 

Di richiedere il possesso del seguente titolo di studio: Diploma di geometra o titolo equivalente, di 

durata quinquennale, rilasciato da Istituti riconosciuti a norma dell'ordinamento scolastico dello 

Stato. 

 

Di adottare: 

 estratto dell’avviso pubblico, da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale parte IV Concorsi 

 Avviso pubblico 

 schema di domanda per la partecipazione  

 

 Di procedere alla pubblicazione dell’avviso con decorrenza dalla data di pubblicazione dell’estratto 

sulla Gazzetta Ufficiale Parte IV Concorsi e per la durata di giorni trenta consecutivi. 

 Di dare atto che le domande potranno essere presentate entro trenta giorni decorrenti dalla data di 

pubblicazione dell’avviso per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – Parte IV Concorsi. 

 Di dare atto che si provvederà alla nomina della commissione con successivo atto. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 
Rag. Giovanna Schintu 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
COCCO GAVINA 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dott. ANDREA DECANDIA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

                                                            

 

 

L’istruttore di ragioneria * ___________________________ 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 24/05/2018 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

Oschiri, lì 24/05/2018 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr. ANDREA DECANDIA 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 24-mag-2018 al N° 865 del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


